
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.11.2017 № 668
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постанов
ление Региональной службы по та
рифам и ценам Камчатского края от
26.11.2015 № 315 «Об утверждении 
тарифов на питьевую воду (питье
вое водоснабжение) и водоотведе
ние МУП «Коммунальное хозяйство 
Усть-Болынерецкого сельского по
селения» потребителям Усть- 
Болыперецкого сельского поселения 
Усть-Болынерецкого муниципаль
ного района на 2016-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О во
доснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 
1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых та
рифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правитель
ства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о 
Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом 
Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
23.11.2017 № 32

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 26.11.2015 № 315 «Об утверждении тарифов на питье
вую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение МУП «Коммунальное хо
зяйство Усть-Болынерецкого сельского поселения» потребителям Усть- 
Болыиерецкого сельского поселения Усть-Болынерецкого муниципального 
района на 2016-2018 годы» следующие изменения:

1) пункты 5, 6 части 5 изложить в следующей редакции:



« 5) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года -  74,92 руб. за 1 куб.
метр;

6) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года -  78,00 руб. за 1 куб. метр.
»;

2) пункты 5, 6 части 6 изложить в следующей редакции:
« 5) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года -  68,59 руб. за 1 куб.

метр;
6) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года — 69,67 руб. за 1 куб. метр.

»;
3) раздел 1 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак

ции:
«

N
п/п

Показатели 
производственной программы

Единицы
измерения 2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5 6
1. Объем реализации услуг, в том 

числе по потребителям: тыс. м3 100,00 100,00 97,00

1.1 - населению тыс. м3 75,720 75,720 72,352
1.2 - бюджетным потребителям тыс. м3 12,984 12,984 6,538
1.3 - прочим потребителям тыс. м3 11,296 11,296 18,110

4) раздел 2 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак
ции:

«

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок реа
лизации 

меропри
ятий

Финансовые 
потребности 
на реализа

цию 
мероприя

тий, 
тыс. руб.

Ожидаемый эффект

наименование
показателя

тыс.
руб./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий ремонт и 
техническое обслу
живание объектов 
водоснабжения

2016 год
2017 год
2018 год

710,00
735,94
770,87

Обеспечение бесперебой
ной работы объектов во
доснабжения, качествен
ного предоставления услуг

2. Капитальный ремонт 
объектов водоснаб
жения

Поддержание и восста
новление эксплуатацион
ных свойств оборудова
ния, сооружений и 
устройств систем водо
снабжения

3. Направленные на 
улучшение качества 
питьевой воды



4. По энергосбереже
нию и повышению 
энергетической эф
фективности
Итого: 2216,81

»;
5) раздел 3 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак

ции:
«

N
п/п Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2016 7521,04

2. Необходимая валовая выручка 2017 7402,52

3. Необходимая валовая выручка 2018 7416,64

»;
6) раздел 4 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак

ции:
«

N
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения мероприятий производствен
ной программы в сфере водоснабжения (тыс. 

руб.)
1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал.

1 2 3 4 5 6
2016 год

1. Текущий ремонт и техническое об
служивание объектов водоотведе
ния

177,50 177,50 177,50 177,50

2017 год
1. Текущий ремонт и техническое об

служивание объектов водоотведе
ния

183,98 183,99 183,99 183,98

2018 год
1. Текущий ремонт и техническое об

служивание объектов водоотведе
ния

192,71 192,71 192,71 192,74

»;
7) приложение 1 к постановлению дополнить разделом 6 следующего со

держания:
«Раздел 6. Паспорт регулируемой организации

№ Регулируемая организация, У полномоченный Период
п/п в отношении которой орган, реализации

разработана утверждающий производ
производственная производственную ственной

программа программу программы



1.
Наименование 

полное / сокращен
ное

Муниципальное унитарное пред
приятие «Коммунальное хозяй
ство Усть-Большерецкого муни

ципального района»/
МУП «Коммунальное хозяйство 

Усть-Большерецкого муници
пального района»

Региональная служба 
по тарифам и ценам 
Камчатского края

2016-2018
годы

2.
Юридический 

адрес/фактический 
адрес

684100, Камчатский край, Усть- 
Большерецкий район, с.Усть- 

Большерецк, ул. Калининская, 2,

Ленинградская ул.,
118, г.Петропавловск- 
Камчатский, 683003

»;
8) раздел 1 приложения 3 к постановлению изложить в следующей редак

ции:
«

N
п/п

Показатели 
производственной программы

Единицы
измерения 2016 год 2017 год

2018 год

1 2 3 4 5 6

1. Объем реализации услуг, в том числе по 
потребителям: тыс. м3 90,00 90,00 85,50

1.1 - населению тыс. м3
76,05 76,05 74,633

1.2 - бюджетным потребителям тыс. м3 9,77 9,77 5,558

1.3 - прочим потребителям тыс. м3 4,18 4,18 5,309

9) раздел 2 приложения 3 к постановлению изложить в следующей редак
ции:

«

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок реа
лизации 

меропри
ятий

Финансовые 
потребности 
на реализа

цию 
мероприя

тий, 
тыс. руб.

Ожидаемый эффект

наименование
показателя

тыс. 
руб./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий ремонт и 
техническое обслу
живание объектов во
доотведения

2016 год
2017 год
2018 год

836,00
866,54
900,74

Обеспечение бесперебой
ной работы объектов во
доотведения, качественно
го предоставления услуг



2. Капитальный ремонт 
объектов водоотведе
ния

Поддержание и восстанов
ление эксплуатационных 
свойств оборудования, со
оружений и устройств си
стем водоотведения

3. Направленные на 
улучшение качества 
питьевой воды

4. По энергосбереже
нию и повышению 
энергетической эф
фективности
Итого: 2603,28

»;
10) раздел 3 приложения 3 к постановлению изложить в следующей ре

дакции:
«

N
п/п Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2016 5891,78
2. Необходимая валовая выручка 2017 6079,72
3. Необходимая валовая выручка 2018 5910,68

»;
11) раздел 4 приложения 3 к постановлению изложить в следующей ре

дакции:
«

N
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения мероприятий производственной 
программы в сфере водоотведения (тыс. руб.)

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал.
1 2 3 4 5 6

2016 год
1. Текущий ремонт и техническое обслу

живание объектов водоотведения
209,00 209,00 209,00 209,00

2017 год
1. Текущий ремонт и техническое обслу

живание объектов водоотведения
216,63 216,64 216,64 216,63

2018 год
1. Текущий ремонт и техническое обслу

живание объектов водоотведения
225,18 225,18 225,18 225,20

».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 

официального опубл!

Руководитель О.Н. Кукиль


